ДОГОВОР
оказания услуг  № _____
г. Феодосия                                                                                    «_____»_______________2021г.
             Муниципальное бюджетное учреждение культуры “Феодосийский литературно-мемориальный музей А.С. Грина муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым” (МБУК ФЛММ А.С. Грина), в лице директора Кривенцовой Аллы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и  Индивидуальный предприниматель  __________________________
                                                                                                                                                                              (ФИО полностью)  _______________________________________,   действующий на основании  Свидетельства о государственной регистрации  серия _____ № ______________ от «___» ______20___ года, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет экскурсионные услуги – экскурсионное обслуживание с входной платой на посещение музея, согласно полученным заявкам, ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ экскурсионные услуги в соответствии с заказом.

2.1.2. Экскурсионные услуги осуществляются после 100% оплаты счета.
2.2.  ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить вовремя заявку с указанием услуг и оплатить заказ.
3. Ответственность сторон и штрафные санкции
3.1. В случае нарушения своих обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в том случае, если указанные действия оказались следствием возникновения форс-мажорных обстоятельств.
4. Стоимость и порядок расчетов
4.1. Оплата услуги производится путем безналичного или наличного расчета в течение пяти банковских дней с момента выставления счета. Валюта платежа - рубль РФ.

4.2. В случае невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ условий п.4.1. настоящий Договор считается утратившим силу.
4.3. Расходы по перечислению денежных средств несет Заказчик.
4.4. Расчёты за оказанные услуги подтверждаются Актами приема-передачи оказанных услуг, подписанных уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.5. Окончательная цена Договора определяется как сумма фактически оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком услуг, на основании подписанных актов приема-передачи оказанных услуг.
4.6. При подписании актов выполненных услуг, накладных, писем, не допускается применение факсимильной подписи. Акты оказанных услуг, накладные, письма и др. документы, переданные путем электронной почты, по факсу являются недействительными.
 4.7. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ составляет:
 - входная плата на посещение музея (основная экспозиция) -  200 руб. с человека для взрослых; для детей до 16 лет – бесплатно; для детей от 16 до 18 лет – 100 руб. с человека;

 - экскурсионное обслуживание – 600 руб. (максимальное число в группе – не более 15 чел.)
Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ может меняться в зависимости от затрат, осуществляемых музеем.
4.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ является плательщиком НДС на общих основаниях, при этом согласно ст.149 п.20 Налогового Кодекса Российской Федерации по определенным операциям применяет льготное налогообложение.
5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. В случаях возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, забастовки, военные действия, пожар, эпидемии, решения высших государственных органов, изменение иммиграционной политики и др.), препятствующих выполнению настоящего договора, СТОРОНЫ освобождаются от принятых по данному соглашению обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Убытки, причиненные СТОРОНАМ в связи с такими обстоятельствами, СТОРОНЫ несут самостоятельно.
6. Условия расторжения договора
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА, что подтверждается Соглашением об изменении или расторжении договора, составленным в письменной форме и подписанным уполномоченными представителями сторон.
6.2. Заявление на аннулирование заявки принимается только в письменном виде от лица, подписавшего Договор.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, вступает в cилу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2021 г.
8. Адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

 _____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
   М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры “Феодосийский литературно-мемориальный музей А.С. Грина муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым”

Юридический и фактический адрес: Республика Крым, 298100, г.Феодосия, ул.Галерейная, д.10

тел. +7(36562)3-13-09,  email: domgrina@mail.ru
Реквизиты платежа: Отделение Республика Крым Банка России // УФК по Республике Крым г.Симферополь

ИНН: 9108104072, КПП 910801001,

БИК ТОФК 013510002, ОКПО 00830641,
ОГРН:1159102025807, ОКВЭД  91.02,

ОКОПФ 20903, ОКТМО 35726000,
ЕКС 40102810645370000035,

казначейский счёт 03234643357260007500

л/сч 20756Э05410,

Директор______________/Кривенцова А.В./

               М.П.